

tx 22

nr 1006



1218. 1937

KOMUNIKAT

Międzypartyjnego Koła Politycznego

Tymczasowa Rada Stanu, wobec nieuniknionej konieczności swego ustąpienia z widowni życia politycznego kraju, uchwaliła i przedstawiła Władzom Okupacyjnym zarys nowej organizacyi budowy Państwa Polskiego, przyczym wysunęła na plan pierwszy Radę Regencyjną, jako najwyższy organ polityczny, obdarzony władzą powołania rządu i nowej Rady Stanu.

Niebawem Tymczasowa Rada Stanu rozwiązała się, opracowany zaś przez nią projekt staje się blizkim urzeczywistnienia. Kraj nasz jest w przededniu nadania mu nowych organów państwowych, jako dalszego ciągu aktu 5-go listopada. W poszukiwaniu dróg do realizacyi tego aktu zjawiają się więc nowe formy z Radą Regencyjną na czele, której mają być nadane szerokie pełnomocnictwa prawno-polityczne.

Międzypartyjne Koło Polityczne nie brało udziału ani w opracowaniu powyższego projektu, ani w wyborze osób do Rady Regencyjnej powoływanych. Dzisiaj wszakże, w obliczu powagi nowej sytuacji, M. K. P. czuje się w obowiązku złożyć następujące oświadczenie:

Rada Regencyjna, której ma być przyznany obszerny zakres działalności państwowo-twórczej, może urzeczywistniać swe zadania ze szczęśliwymi dla narodu wynikami, gdy ani na chwilę nie zapomni, że zgodnie z duchem dziejów Polski jedynym źródłem władzy zwierzchniej był i jest Naród. Wierzymy niezłomnie, że w dzisiejszych przejściowych warunkach Rada Regencyjna bez odwołania się do woli narodu nie przesądzi ani granic, ani ustroju Państwa Polskiego, nie ofiaruje nikomu Korony Polskiej, nie zawrze traktatów bądź politycznych, bądź gospodarczych, przesądzających o dalszych losach Polski. Oczekujemy również, iż Rada Regencyjna ochroni naród swój od niszczących skutków wojny oraz przystąpi skutecznie do samodzielnego budownictwa Państwa Polskiego, stojąc z niezachwianą godnością na straży interesów narodowych.

Stronnictwo Polityki Realnej.

Stronnictwo Demokratyczno-Narodowe.

Polska Partya Postępowa.

Zjednoczenie Narodowe.

Stronnictwo Demokracji Chrześcijańskiej.

Związek Niezależności Gospodarczej.

